АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2020                                                                                                            №  179
с. Троицкое
О внесении изменения в постановление Администрации Троицкого района «О противодействии коррупции на территории Троицкого района»

В соответствии со статьей 54 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Троицкого района от 23.12.2019 № 961 «О противодействии коррупции на территории Троицкого района» следующие изменения:

1) пункт 8 после слов  «по решению главы района» дополнить словами «в отношении муниципальных служащих Администрации Троицкого района, должностным лицом администрации сельсовета по решению руководителя администрации сельсовета - в отношении муниципальных служащих администрации сельсовета,»;

2) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Муниципальный служащий Администрации Троицкого района обязан уведомлять главу района, а муниципальные служащие администрации сельсовета – руководителя  администрации сельсовета, а также органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.»;
3) в Порядке уведомления муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений:

а) пункт 1 дополнить предложением следующего содержания:

«Муниципальный служащий, лицо, замещающее муниципальную должность сельсовета Троицкого района на постоянной основе, обязан уведомлять руководителя администрации сельсовета, органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.»;
б) пункт 3 после слов «Уведомление главы района» дополнить словами «руководителя администрации сельсовета»;
в) пункт 5 в следующей редакции:

«5. В случае установления в ходе проверки сведений, указанных в уведомлении, сведений, свидетельствующих о наличии признаков преступления или правонарушения, данные сведения управление делами Администрации района, руководитель администрации сельсовета направляет в органы прокуратуры или другие государственные органы.»;
г) пункт 6 после слов «в управлении делами Администрации района» дополнить словами «, администрации сельсовета»;
д) пункт 8 после слов  «уведомивший главу района,» дополнить словами «руководителя администрации сельсовета,».

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Троицкого района.

Глава района

                                 А.В. Овсянников

PAGE